

Eduardo Camayo Salazar

DNI N°: 40652849

C.I.P. N°: 130344

Dirección: Lima - Perú

Cel. 962999893

eduardocamayos@gmail.com

Licencia de conducir A II a

Edad 37 Años



Personal versátil con habilidades en supervisión en Seguridad Salud Ocupacional y Medio Ambiente, experiencia en Minería, Hidrocarburos, Industrias cementeras; conocimiento de la ley de seguridad N° 29783, reglamento D.S 005- 2012-TR, DS-043-2007-EM, DS 042F, D.S.055-2010-EM, G.050 Seguridad durante la Construcción.

Conocimiento en documentos de Gestión de Seguridad salud ocupacional y medio ambiente , uso de las herramientas de Gestión de seguridad como IPERC, Matriz de evaluación de Riesgos, Permisos de Trabajos de alto riesgo, Procedimientos escritos de trabajo seguro, Bloqueos y etiquetados, trabajos en altura, espacio confinado, eléctricos, uso de hojas de datos de seguridad MSDS, Curso de Train the Trainer. Y otros empleados en el control de perdidas.

ESTUDIOS

Post Grado	UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA Estudios de Maestría en Gestión Ambiental.
Superior Universitario	UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA DE LA SELVA Título de Ingeniero en Recursos Naturales Renovables
Diplomado	UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN MARCOS - FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Evaluación del Impacto Ambiental.
Diplomado	CAMARA MINERA DEL PERU Gestión de seguridad, Salud y Medio Ambiente en Minería

EXPERIENCIA LABORAL

Fecha	05/09/2016 - Actualidad
Empresa	INMAC PERU- REPSOL NUEVO MUNDO-CUSCO-PERU Supervision de SST, cumplimiento de los planes programas seguridad salud ocupacional y medio ambiente, trabajos de plataformado, control de erosión de suelos, obras civiles, y otros.
Cargo	Supervisor SSOMA
Fecha	01/04/2016 - 31/07/16
Empresa	HAUG. S.A CEMENTO ANDINO UNACEM CONDORCOCHA-TARMA Trabajos de supervisión de seguridad en los trabajos de mantenimiento mecánico a la planta UNACEM, Paradas de Horno 2, Horno 3, Cementos 4,5,6,7,8, embolsadura, silo de carbon, Cancha de clinker, Fajas, Chancadora Conica primaria, Chancadora Secundaria.
Cargo	Jefe SSOMA
Fecha	02/01/2016- 31/03/2016
Empresa	H & D CAMSA CONSORCIO SAC. TARMA Implementación de los sistemas de gestión de seguridad salud ocupacional y medio ambiente, elaboración de plan de seguridad, programas, procedimientos, Identificación de peligros evaluación de riesgos y su control, capacitación.
Cargo	Jefe de SSOMA
Fecha	05/08/2015 - 31/11/2015
Empresa	H & D CAMSA CONSORCIO SAC. TARMA Implementación de los sistemas de gestión de seguridad salud ocupacional y medio ambiente, elaboración de plan de seguridad, programas, procedimientos, Identificación de peligros evaluación de riesgos y su control, capacitación.
Cargo	Jefe de SSOMA

Fecha	08/03/2015 - 31/07/2015
Empresa	INMAC PERU- LOTE 8 PLUS PETROL NORTE-IQUITOS PERÚ Se realizó la supervisión de seguridad en las locaciones de Trabajo como,Chambira, Yanayacu, Trompeteros, así como también el cumplimiento del plan de seguridad, capacitaciones, permisos en caliente y permisos en frío, Analisis de Riesgos AR; Mantenimiento a los tanques de petróleo y ductos de petróleo, soldeo y obras civiles para estos trabajos se realizó el monitoreo constante de gases uso del explosímetro 5x, entre otros actividades de prevención de riesgos.
Cargo	Supervisor EHS
Fecha	01/07/2014 - 31/01/2015
Empresa	ECOSERMY - CHINALCO PERU S.A. - JUNIN Se realizó los trabajos de limpieza y mantenimiento industrial en la planta de procesos de la Minera Chinalco, Chancadora primaria Fajas 2, 3,4, Chancadora secundaria, Espesadores 1,2,3,4, Planta de molibdeno, Filtros. Entre otros. Cumplimiento del plan de seguridad y KPIs. Uso de la herramientas de gestión PETAR,PETS, OPTs, Capacitaciones,inspecciones, entre otros.
Cargo	Jefe SSOMA
Fecha	07/12/2011 - 30/06/2014
Empresa	ECOSERMY - CHINALCO PERU S.A. - JUNIN Trabajos realizados en diferentes áreas, en el Proyecto de la Nueva Ciudad de Morococha Carhuacoto. Tucto, Remediación de áreas degradadas, Trabajos de recuperación de zonas arqueológicas, Obras civiles, Montajes y desmontajes de Carpas, entre otras.
Cargo	Jefe SSOMA
Fecha	15/03/2011 - 20/10/2011
Empresa	ENSECOR SAC CONTRATISTAS GENERALES Trabajos realizados en el proyecto en Obras civiles y Montaje Electromecánico, para la ampliación de la Subestación Cerro Lindo. Implementando los sistemas de gestión de seguridad.
Cargo	Supervisor SSOMA

CURSOS, SEMINARIOS Y CAPACITACIONES

Cursos, Seminarios y Capacitaciones	Area de gestión INMAC - Plus Petrol Norte Curso de Trabajos en altura, espacios confinados, Analisis de Riesgo, Trabajos en caliente, trabajos en frío Pluspetrol Norte Lote 8.
	Area de gestión SGS Minera Chinalco Perú S.A. Curso de Trabajos en altura, espacios confinados, Analisis de Riesgo, Trabajos en caliente, trabajos en frío Pluspetrol Norte Lote 8.
	Osha Training Institute Latinoamérica - Cia. Minera Chinalco Perú S.A. Curso Teórico -trabajos en altura, 2013.
	Osha Training Institute Latinoamérica - Cia. Minera Chinalco Perú S.A. Curso Teórico - Práctico de Train The Trainer, 2013.
	SGS. Minera Chinalco Perú S.A. Investigación y Reporte de Incidente
	SGS. Minera Chinalco Perú S.A. Investigación y Reporte de Incidente
	SGS. Minera Chinalco Perú S.A. Legislación en Seguridad Minera
	Rescate Minera Chinalco Perú S.A. Brigadista de Primera Respuesta
Rescate Minera Chinalco Perú S.A. Primer puesto en el primer concurso de brigadas de primera respuesta en la Minera Chinalco Perú S.A, con los módulos de primeros auxilios, rescate minero, materiales peligrosos, lucha contra incendios.	